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13 maja 2016

Dzień Polskiej Niezapominajki

15 maja już po raz kolejny będziemy obchodzić Święto Polskiej Niezapominajki. Inicjatorem
święta w 2002 roku był redaktor Andrzej Zalewski oraz słuchacze Eko-Radia.

 

Kwiaty, jako symbol towarzyszy od tysiącleci wielu kulturom i obrzędom. W Unii
Europejskiej zazwyczaj każdy kraj ma swój symboliczny kwiat, i tak tulipan to ulubiony kwiat
Holendrów, konwalia to kwiat Francuzów, zaś hiacynt jest symbolem Anglików. Niebieski
kwiatek znad ruczaju, tak typowy dla polskiego krajobrazu – niezapominajka, jest natomiast
symbolem polskości.

Święto Polskiej Niezapominajki powinno stale przypominać o ochronie i zachowaniu
przebogatej różnorodności biologicznej naszego kraju, która uważana jest w Europie za
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jedną z najbogatszych na  świecie. Święto to powinno zwracać uwagę zarówno młodzieży,
jak i dorosłych mieszkańców przede wszystkim na najcenniejsze obiekty przyrodnicze,
polskie zwyczaje i lokalną tradycję. Niezapominajka, symbolizuje również naszą pamięć o
wszystkich wartościach naszej kultury.
W dosłownym tłumaczeniu niezapominajka, to z języka greckiego „mysie uszko”. W Polsce
często nazywana jest niezabudką. Występuje ona w stanie dzikim w umiarkowanych strefach
Europy, Azji, Ameryki Północnej, Ameryki Południowej, Australii oraz Afryki. Należy również
do roślin łatwych w uprawie, nie wymagających czasochłonnej pielęgnacji.

Najczęściej spotykamy niezapominajki w kolorze niebieskim z żółtymi środkami, ale są
również białe czy różowe. Należy do roślin pospolitych, w Polsce nie podlega ochronie
gatunkowej.
Nasza niezapominajka nawiązuje do tradycji wiejskich bukietów, jest kwiatem łąk, bagien i
torfowisk, rośnie nie tylko nad brzegami strumieni, na obrzeżach lasów, ale także w
ogrodach i obejściach, a 15 maja zakwitnie w naszych sercach.

Na terenie województwa świętokrzyskiego na program obchodów składa się cykl imprez o
charakterze edukacyjno-ekologicznym, w formie różnego rodzaju happeningów, konkursów,
festynów czy koncertów.
Bliższe informacje można znaleźć w ofercie programowej opracowanej przez Departament
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego „Edukacja ekologiczna w województwie świętokrzyskim na rok 2016”,
zamieszczonej na stronie internetowej naszego Urzędu.

https://www.swietokrzyskie.pro/?p=Array

